rubro lo conforma la existencia del daño, la cual es acreditable, y la gravedad de esta, 

estableciéndola como nivel medio al ser una violación al derecho humano relacionado con la 

integridad de las personas, siendo así que la cantidad de este rubro son $15,000.00 (quince mil 

pesos mexicanos).  

101. Ahora bien, por lo que hace al aspecto cualitativo del daño moral en sentido estricto, el cual se 

conforma por los gastos devengados y gastos por devengar, no se encontraron en los documentos 

que conforman esta recomendación datos de prueba para establecer una cantidad fija sobre este

[...]

Metropolitana, una unidad administrativa de la Secretaria de Seguridad Pública del Estado de 

Coahuila de Zaragoza y por lo que respecta a la Dirección de Seguridad Pública Municipal de 

Torreón, una entidad Municipal. Por lo tanto, sobre este rubro se estableció la cantidad de $15,000.00 

(quince mil pesos mexicanos). 

103. Por otro lado, de los hechos ya expuesto a lo largo del expediente que se desprende esta 

Recomendación no se encuentran datos de prueba para determinar compensación por un daño 

emergente o lucro cesante, por lo que para el presente punto recomendatorio no se establecerá el